本送信票を含み１枚

令和５年６月 29 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル ボールゲームフェスタ in 佐渡を開催します

事業概要

年中から小学生を対象に元日本代表などのトップアスリートやコーチ

が、ボールを使う運動の楽しさや技術について指導します。参加者同

士のふれあいを通して、体を動かす楽しさを体験し、基本的な技術の習

得やスキルアップにもつながり、次世代の子ども達のスポーツライフを

支援するイベントです。

日   時

令和５年７月２日（日）

午前の部 あそビバ！     9：00～11：30（受付 9：30～）

午後の部 キッズチャレンジ 13：00～16：30（受付 12：30～）

会   場 ヒルトップアリーナ佐渡（佐渡市総合体育館）

特記事項

元新体操日本代表の坪井保菜美氏がスペシャルゲストとして、参加者

と一緒にボールゲームを体験します。

午前は年中から小学３年生を対象に親子で様々なボールを使ったあそ

びを体験する「あそビバ！」、午後は小学２年生から小学６年生を対象

にバレーボール、バスケットボール、サッカー、ソフトボールの４種目を

体験する「キッズチャレンジ」を開催します。

担   当 社会教育課 社会体育係  担当者名 仲川

連 絡 先 TEL０２５９－５８－７３５６  FAX０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００